SMI Zusammensetzung 1997: Einteilung in Personalunion / Funktionstrennung
Gesellschaften Organisationsform

ABB AG |
ALUSUISSE N
CIBASCN
CLARIANT N
CS GROUP N
ELEKTROWATT |
NESTLE N
ROCHE GS
RUECKV N
SBV N
SULZER N
UBS |

UBS N
BALOISE N
EMS-CHEMIE
HOLDERBK |
NOVARTIS |
NOVARTIS N
SGS SURVEILLANCE |
SMH |

SMH N N10
ZUERICH N
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SMI Zusammensetzung 1998: Einteilung in Personalunion / Funktionstrennung
Gesellschaften Organisationsform

ABB AG |
ALUSUISSE N
CLARIANT N

CS GROUP N
NESTLE N
RENTENANSTALT |
ROCHE GS
RUECKV N

SGS SURVEILLANCE |
SULZER N
SWISSCOM N

UBS N
SAIRGROUP N
BALOISE N
CIBASCN
EMS-CHEMIE
HOLDERBK |
NOVARTIS |
NOVARTIS N
SWATCH |
SWATCHN
ZUERICH ALLIED N
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SMI Zusammensetzung 1999: Einteilung in Personalunion / Funktionstrennung
Gesellschaften Organisationsform

ABB LTD N 10
ADECCON

CS GROUP N
LONZAN

NESTLE N
RENTENANSTALT N
ROCHE GS
SAIRGROUP N
SGS SURVEILLANCE |
SWISS RE N
SWISSCOM N

UBS N

ALUSUISSE N
BALOISE N
CIBASCN
CLARIANT N
EMS-CHEMIE
HOLDERBK |
NOVARTIS N
SULZER N
SWATCH |
SWATCH N
ZUERICH ALLIED N
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SMI Zusammensetzung 2000: Einteilung in Personalunion / Funktionstrennung
Gesellschaften Organisationsform

ABB LTD N 10
ADECCON
GIVAUDAN N
JULIUS BAER |
LONZAN

NESTLE N
RENTENANSTALT N
RICHEMONT
ROCHE GS
SAIRGROUP N
SERONO -B- |
SGS SURVEILLANCE |
SWISS RE N
SWISSCOM N
UBS N
SYNGENTA N
BALOISE N
CIBASCN
CLARIANT N

CS GROUP N
EMS-CHEMIE
HOLDERBK |
KUDELSKI |
NOVARTIS N
SULZER N
SWATCH |
SWATCHN
UNAXIS N20
ZURICH FINANC N
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Jahresperformance der SMI Titel (1997)

Personalunion Stand 31.12.1996
BALOISE N 450,66
EMS-CHEMIE 5000
HOLDERBK | 185,52
NOVARTIS | 1476,91
NOVARTIS N 35,93
SGS SURVEILLANCI 658
SMH | 825
SMH N N10 191
ZUERICH N 372
Durchschnitt

Funktionstrennung Stand 31.12.1996

ABB AG | 997,019
ALUSUISSE N 493,89
CIBASCN

CLARIANT N 28,65
CS GROUP N 137,5
ELEKTROWATT |

NESTLE N 143,7
ROCHE GS 100,89
RUECKV N 1429
SBV N 254.,5
SULZER N 511,07
UBS | 1173
UBS N 1183
Durchschnitt

Gesamtjahresdurchschnitt

Stand 31.12.1997

905,68
7180
231,32
2375
57,67
560
806
197
696

Stand 31.12.1997

1155,52
691,93
174

61

226

2189
140,51
2732
454
612,22
2112
2120

Performance

100,97%
43,60%
24,69%
60,81%
60,51%

-14,89%

-2,30%
3,14%
87,10%

40,40%

Performance

15,90%
40,10%

112,91%
64,36%

52,33%
39,27%
91,18%
78,39%
19,79%
80,05%
79,21%

61,23%

51,86%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

49,11%
-8,26%
-27,17%
8,95%
8,65%
-66,75%
-54,16%
-48,72%
35,24%

-11,46%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

-35,96%
-11,76%

61,05%
12,50%

0,47%
-12,59%
39,32%
26,53%
-32,07%
28,19%
27,35%

9,37%



Jahresperformance der SMI Titel (1998)

Personalunion Stand 31.12.1997
BALOISE N 905,68
CIBASCN 174
EMS-CHEMIE 7180
HOLDERBK | 231,32
NOVARTIS | 2375
NOVARTIS N 57,67
SWATCH | 806
SWATCH N 197
ZUERICH ALLIED N 696

Durchschnitt

Funktionstrennung Stand 31.12.1997

ABB AG | 1155,52
ALUSUISSE N 691,93
CLARIANT N 61
CS GROUP N 226
NESTLE N 218,9
RENTENANSTALT | 1147
ROCHE GS 140,51
RUECKV N 2732
SAIRGROUP N 400
SGS SURVEILLANCI 560
SULZER N 612,22
SWISSCOM N

UBS N 70,17
Durchschnitt

Gesamtjahresdurchschnitt

Stand 31.12.1998

1425
115
8150
315,54
2700
65,65
850
205,75
1017

Stand 31.12.1998

1002,123
808,04
64,2
215
299
1020
162,35
3581
341
269
552,72
575
70,33

Performance

57,34%
-33,91%
13,51%
36,41%
13,68%
13,84%
5,46%
4,44%
46,12%

17,43%

Performance

-13,28%
16,78%
5,25%
-4,87%
36,59%
-11,07%
15,54%
31,08%
-14,75%
-51,96%
-9,72%

0,23%

-0,02%

7,46%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

49,88%
-41,37%
6,05%
28,95%
6,22%
6,38%
-2,00%
-3,02%
38,66%

9,97%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

-20,74%
9,32%
-2,21%
-12,33%
29,13%
-18,53%
8,08%
23,62%
-22,21%
-59,42%
-17,18%

-7,23%

-7,48%



Jahresperformance der SMI Titel (1999)

Personalunion Stand 31.12.1998
BALOISE N 1425
CIBASCN 115
CLARIANT N 64,2
EMS-CHEMIE 8150
HOLDERBK | 315,54
NOVARTIS N 65,65
SULZER N 552,72
SWATCH | 850
SWATCH N 205,75
ZUERICH ALLIED N 1017
Durchschnitt

Funktionstrennung Stand 31.12.1998

ABB LTD N 10 1002,132
ADECCON 62,7
ALUSUISSE 808,04
CS GROUP N 215
LONZA N

NESTLE N 299
RENTENANSTALT N 1020
ROCHE GS 162,35
SAIRGROUP N 341
SGS SURVEILLANCI 269
SWISS RE N 3581
SWISSCOMN 575
UBS N 70,33
Durchschnitt

Gesamtjahresdurchschnitt

Stand 31.12.1999

1253
116,5
75,9
7345
428,27
56,85
684,29
1834
371
908

Stand 31.12.1999

1345
124
1039
316,5

2917
925
183,08
320,5
406
3271
644
71,67

Performance

-12%
1%
18%
-10%
36%
-13%
24%
116%
80%
-11%

22,91%

Performance

34%
98%
29%
47%

-2%
-9%
13%
-6%
51%
-9%
12%

2%

21,58%

22,18%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

-34%
-21%
-4%
-32%
14%
-36%
2%
94%
58%
-33%

0,73%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

12%
76%

6%
25%

-25%
-31%

-9%
-28%

29%
-31%
-10%
-20%

-0,60%



Jahresperformance der SMI Titel (2000)

Personalunion Stand 31.12.1999
BALOISE N 1253
CIBASCN 116,5
CLARIANT N 75,9
CS GROUP N 316,5
EMS-CHEMIE 7345
HOLDERBK | 428,27
KUDELSKI | 82,83
NOVARTIS N 56,85
SULZER N 684,29
SWATCH | 1834
SWATCH N 371
UNAXIS N20 320
ZURICH FINANC N 908
Durchschnitt

Funktionstrennung Stand 31.12.1999

ABB LTD N 10 48,69
ADECCON 124
GIVAUDAN N

JULIUS BAER | 4810
LONZA N 968
NESTLE N 291,7
RENTENANSTALT N 925
RICHEMONT 3800
ROCHE GS 183,08
SAIRGROUP N 320,5
SERONO -B- | 8491
SGS SURVEILLANCI 406
SWISS RE N 3271
SWISSCOM N 644
SYNGENTAN

UBS N 71,67
Durchschnitt

Gesamtjahresdurchschnitt

Stand 29.12.2000

1780
109,75
58,1
308
7500
383,08
180
71,63
772,88
2025
423
365
977

Stand 29.12.2000

43,19
102
428,5
8870
942
378
1352
4335
165,1
258,5
1560
470
3885
421,5

88,17

Performance

42,06%
-5,79%
-23,45%
-2,69%
2,11%
-10,55%
117,31%
26,00%
12,95%
10,41%
14,02%
14,06%
7,60%

15,70%

Performance

-11,30%
-17,74%

84,41%
-2,69%
29,59%
46,16%
14,08%
-9,82%
-19,34%
83,72%
15,76%
18,77%
-34,55%

23,02%

15,72%

15,43%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

26,35%
-21,50%
-39,16%
-18,40%
-13,60%
-26,26%
101,60%

10,29%

-2,76%

-5,30%

-1,69%

-1,65%

-8,11%

-0,01%

Abweichung v.d.
Gesamt-Jahres-
@ -Perf. (absolut)

-27,01%
-33,45%

68,70%
-18,40%
13,88%
30,45%
-1,63%
-25,53%
-35,05%
68,01%
0,05%
3,06%
-50,26%

7,31%

0,01%



